
Contacto

Teléfono +34 967596135
Fax +34 967596182
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1192406W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albacete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albacete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de camisetas técnicas conmemorativas de los eventos deportivos
anuales celebrados por el Instituto Municipal de Deportes de Albacete. Expte. 66/2023

El contrato tiene por objeto regular las condiciones que han de regir en la prestación del Suministro deDescripción 
CAMISETA TÉCNICA CONMEMORATIVA PARA LA BOLSA CORREDOR DE DIVERSAS PRUEBAS DEPORTIVAS, año
2023. 2.- Necesidad de la Administración a la que se pretende dar satisfacción mediante la contratación de las prestaciones
correspondientes y su relación con el objeto del contrato, que deberá ser directa clara y proporcional.
Valor estimado del contrato 144.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.000 EUR.

Clasificación CPV
18331000 - Camisetas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Plazo duración de duración: 1 AÑO. Programa de trabajo: NO; Plazos parciales: NO

Lugar de ejecución
En Albacete
Condiciones El lugar de entrega será en Albacete, en las dependencias del Instituto Municipal de Deportes, en la Avenida
España, 65.
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Avenida de España nº65
(02002) Albacete España

http://www.albacete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 2: A) Criterio. Precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Lote 2: B) Criterios cualitativos evaluables a través
de fórmulas. Calidad, características estéticas y
funcionales.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Camisetas para pruebas de carácter popular voluntariados o para colaboración
con clubes o entidades deportivas.

Camisetas para pruebas de carácter popular voluntariados o para colaboración con clubes o entidadesDescripción 
deportivas.
Valor estimado del contrato 54.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SVyKY3gEw81msCCuSb/cHug3mhZoZlAd38yRWLa7DBSH5wQTpf9CSHnTtOXrmuMzfVwGrPna8z1OdLvC/J03L9W4xo3/rNb0rVwDMP%2B6E91t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PEÑALVER EUROPE S.L.
NIF B46154944
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

2B, nº 10 (Parque empresarial Tactica)
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono 960105969
Correo Electrónico administracion@42krunning.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.670 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1192406W
Fecha de Formalización 25/09/2024

Contrato

CONTRATO 66 2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n4z
9SCOKGwiPW%2BeT6k%2BSKB26Uc6VVUmT7Tluyxev1HBwguAVlOhrl12y/y5Pa1aMTd4z86v6NQ3x86j8o7g56ov6ZsQow
mys3IbDQW0CFz7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Toda vez que ha obtenido la mayor puntuación en la valoración en los criterios de valoración previstos en el
Pliego regulador del contrato (criterios evaluados mediante fórmulas), siendo su oferta la más ventajosa para la
Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n4z9SCOKGwiPW%2BeT6k%2BSKB26Uc6VVUmT7Tluyxev1HBwguAVlOhrl12y/y5Pa1aMTd4z86v6NQ3x86j8o7g56ov6ZsQowmys3IbDQW0CFz7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n4z9SCOKGwiPW%2BeT6k%2BSKB26Uc6VVUmT7Tluyxev1HBwguAVlOhrl12y/y5Pa1aMTd4z86v6NQ3x86j8o7g56ov6ZsQowmys3IbDQW0CFz7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n4z9SCOKGwiPW%2BeT6k%2BSKB26Uc6VVUmT7Tluyxev1HBwguAVlOhrl12y/y5Pa1aMTd4z86v6NQ3x86j8o7g56ov6ZsQowmys3IbDQW0CFz7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Videoconferencia a través de la aplicación ZOOM

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Mesa de Contratación del Ayuntamiento de Albacete

Dirección Postal

Plaza de la Catedral s/n
(02701) Albacete España

Archivo electrónico nº1 (Documentación
Administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 05/04/2024 a las 09:15 horas
VIDEOCONFERENCIA A TRAVÉS DE LA
APLICACIÓN ZOOM

Contacto

Teléfono 913491446
Fax 913491441
Correo Electrónico tribunalrecursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº38, planta 8
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhap.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59
Observaciones: RECOMENDACIÓN DE HORA DE PRESENTACIÓN: A efectos de la inexistencia de problemas de
presentación de ofertas y todo ello como consecuencia del soporte técnico de la Plataforma de Contratación del Sector
Público, se recomienda que la presentación de las ofertas se realice en el horario en el que la plataforma dispone de
soporte técnico, siendo el mismo de lunes a jueves de 9:00 horas a 19:00 horas y viernes de 9:00 horas a 15:00 horas.
PLAZO DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN ADICIONAL: 12 días antes de finalizar el plazo de presentación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser representantes legales

http://www.minhap.gob.es


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España

El día 14/05/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4bkNCPJWXiBWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014244902 |  2024-001013671 | Thu, 26 Sep 2024 09:34:37:984 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96814353581941051736286167825166214607 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4bkNCPJWXiBWhbmkna2nXQ%3D%3D

